

«Утверждаю»
 Директор ООО «Охрана «УАЗ-ПБ»
 О.Л. Югов
 2023г.



Прейскурант
 цен на работы и услуги в сфере пожарной безопасности

Испытание пожарных кранов

Количество ПК		Цена(тариф) за единицу измерения	Сумма налога предъявляемая покупателю (НДС -20%)	Стоимость товаров (работ,услуг),имущественных прав с налогом всего
1		685,00	137,00	822,00

Испытание пожарных гидрантов

Количество ПГ		Цена(тариф) за единицу измерения	Сумма налога предъявляемая покупателю (НДС -20%)	Стоимость товаров (работ,услуг),имущественных прав с налогом всего
1		1 275,00	255,00	1 530,00

Испытание пожарных насосов (повысителей и обходных)

Количество		Цена(тариф) за единицу измерения	Сумма налога предъявляемая покупателю (НДС -20%)	Стоимость товаров (работ,услуг),имущественных прав с налогом всего
	Повыситель насос	1 380,00	276,00	1 656,00
	Обходная эл. задвижка	1 275,00	255,00	1 530,00

Испытание пожарных лестниц

Тип лестницы		Цена(тариф) за единицу измерения	Сумма налога предъявляемая покупателю (НДС -20%)	Стоимость товаров (работ,услуг),имущественных прав с налогом всего
	Погонный метр вертикальной лестницы	535,00	107,00	642,00
	Погонный метр маршевой лестницы	642,00	128,40	770,40
	Погонный метр ограждения бетонной маршевой лестницы	214,00	42,80	256,80

Испытание лестниц

Тип лестницы		Цена(тариф) за единицу измерения	Сумма налога предъявляемая покупателю (НДС -20%)	Стоимость товаров (работ,услуг),имущественных прав с налогом всего
	Погонный метр приставной стационарной лестницы	535,00	107,00	642,00
	Лестницы стремянки, приставные переносные, трансформеры складные, выдвижные	1 125,00	225,00	1 350,00

Испытание ограждений кровли

Длина ограждения		Цена(тариф) за единицу измерения	Сумма налога предъявляемая покупателю (НДС -20%)	Стоимость товаров (работ,услуг),имущественных прав с налогом всего
	Погонный метр	107,00	21,40	128,40
	Погонный метр с применением автовышки	240,00	48,00	288,00

Перекатка на новую складку напорных пожарных рукавов
 (при испытании пожарных кранов)

Д пожарного рукава (мм)		Цена(тариф) за единицу измерения	Сумма налога предъявляемая покупателю (НДС -20%)	Стоимость товаров (работ,услуг),имущественных прав с налогом всего
51/66		257,00	51,40	308,40

Гидравлические испытания пожарных рукавов
(при температуре окружающей среды +)

D пожарного рукава (мм)	Цена(тариф) за единицу измерения	Сумма налога предъявляемая покупателю (НДС -20%)	Стоимость товаров (работ,услуг),имущественных прав с налогом всего
51/66	471,00	94,20	565,20

Обработка деревянных конструкций огнезащитными составами

Наименование состава	Гарантийный срок действия обработки, лет	Цена(тариф) за единицу измерения (м ²)	Сумма налога предъявляемая покупателю (НДС -20%)	Стоимость товаров (работ,услуг),имущественных прав с налогом всего
МИГ-09 (чердаки)	До 5	48,00	9,60	57,60
Оберег-ОБ(чердаки)	До 12	47,00	9,40	56,40
Пирилакс для (стеллажей, стен, потолков)	До 16	190,00	38,00	228,00
Оберег-ЛАК (зима) (ламинированные, покрашенные поверхности)	Не менее 7	590,00	118,00	708,00
Краска Кедр- лето, OSB (ламинированные, покрашенные поверхности)	Не менее 15	535,00	107,00	642,00
Краска Кедр- зима, ВУП-2Д (ламинированные, покрашенные поверхности)	Не менее 15	642,00	128,40	770,40

Покрытие кабельных линий огнезащитной краской

Наименование состава	Гарантийный срок действия обработки, лет	Цена(тариф) за единицу измерения (м ²)	Сумма налога предъявляемая покупателю (НДС -20%)	Стоимость товаров (работ,услуг),имущественных прав с налогом всего
ВУП-2К	до 10	1 380,00	276,00	1 656,00
Оберег-ОМВ(К)	до 25	1 275,00	255,00	1 530,00
UNITFIRE LUX кабель	до 25	1 520,00	304,00	1 824,00

Покрытие несущих металлоконструкций огнезащитной краской

Наименование состава	Гарантийный срок действия обработки, лет	Огнезащитная эффективность, мин	Цена(тариф) за единицу измерения (м ²)	Сумма налога предъявляемая покупателю (НДС -20%)	Стоимость товаров (работ,услуг),имущественных прав с налогом всего
ВУП-2М	до 20	45	1 230,00	246,00	1 476,00
		60	1 413,00	282,60	1 695,60
		90	1 702,00	340,40	2 042,40
Неофлейм-513	до 20	45	1 177,00	235,40	1 412,40
		60	1 381,00	276,20	1 657,20
		90	1 605,00	321,00	1 926,00
Оберег-ОМВ (на воде, на органике + 20%)	до 25	45	1 060,00	212,00	1 272,00
		60	1 284,00	256,80	1 540,80
		90	1 552,00	310,40	1 862,40
Proffitex-104, Gratex 104, (химически стойкая)	до 30	45	1 845,00	369,00	2 214,00
		60	2 345,00	469,00	2 814,00
		90	4 173,00	834,60	5 007,60
UNITFIRE-N + UNITFIRE-CH (конструктивная защита),(на водной основе, на органике +15-20%)	до 25	45	1 381,00	276,20	1 657,20
		60	1 498,00	299,60	1 797,60
		90	1 712,00	342,40	2 054,40
		120	1 926,00	385,20	2 311,20
Конструктивное огнезащитное покрытие «Вермивол», (на водной основе, на органике +15-20%)	до 25	45	1 381,00	276,20	1 657,20
		60	1 498,00	299,60	1 797,60
		90	1 712,00	342,40	2 054,40
		150	1 926,00	385,20	2 311,20
		240	2 140,00	428,00	2 568,00

Покрытие воздуховодов огнезащитной краской

Наименование состава	Срок действия обработки, лет	Огнезащитная эффективность, мин	Цена(тариф) за единицу измерения (м ²)	Сумма налога предъявляемая покупателю (НДС -20%)	Стоимость товаров (работ,услуг),имущественных прав с налогом всего
----------------------	------------------------------	---------------------------------	--	--	--

Оберег-ОМВ(мастика, конструктивная защита)	до 25	45	1 030,00	206,00	1 236,00
		60	1 274,00	254,80	1 528,80
МБОР 5Ф(базальтовый мат фольгированный)	до 25	45	1 284,00	256,80	1 540,80
МБОР 8Ф(базальтовый мат фольгированный)	до 25	60	1 445,00	289,00	1 734,00
МБОР 16Ф(базальтовый мат фольгированный)	до 25	90	1 605,00	321,00	1 926,00

Обработка тканей огнезащитными составами

Наименование состава	Гарантийный срок действия обработки, лет	Цена(тариф) за единицу измерения (м ²)	Сумма налога предъявляемая покупателю (НДС -20%)	Стоимость товаров (работ,услуг),имущественных прав с налогом всего
Нортекс-С (смесовые)	6	190,00	38,00	228,00
Нортекс-Х (хлопок)	6	190,00	38,00	228,00
Нортекс-Ш (шерсть)	6	161,00	32,20	193,20
Нортекс К(ковровые)	5	161,00	32,20	193,20
Гиацинт(смесовые)	5	140,00	28,00	168,00

Проверка качества огнезащитной обработки

Наименование	Цена(тариф) за единицу измерения (м ²)	Сумма налога предъявляемая покупателю (НДС -20%)	Стоимость товаров (работ,услуг),имущественных прав с налогом всего
Деревянные конструкции:			
до 1000 м ²	15,00	3,00	18,00
Металлические конструкции:			
до 1000 м ²	30,00	6,00	36,00
от 1000 м ²	25,00	5,00	30,00
от 2000 м ²	20,00	4,00	24,00
от 5000 м ²	15,00	3,00	18,00
от 10000 м ²	10,00	2,00	12,00
Воздуховоды	30,00	6,00	36,00
Кабельные линии	25,00	5,00	30,00
Ковровые покрытия	10,00	2,00	12,00
Текстильные материалы (ткани, шторы, занавеси)	10,00	2,00	12,00

Перезарядка и обслуживание огнетушителей

Наименование	Цена(тариф) за единицу измерения	Сумма налога предъявляемая покупателю (НДС -20%)	Стоимость товаров (работ,услуг),имущественных прав с налогом всего
Перезарядка огнетушителей порошковых			
ОП-2	236,00	47,20	283,20
ОП-4 /5	289,00	57,80	346,80
ОП-8 /10	396,00	79,20	475,20
ОП-35 /50	1 809,00	361,80	2 170,80
ОП-100	2 986,00	597,20	3 583,20
Техническое обслуживание огнетушителей порошковых			
ОП-2	118,00	23,60	141,60
ОП-4 /5	140,00	28,00	168,00
ОП-8 /10	140,00	28,00	168,00
ОП-35 /50	225,00	45,00	270,00
ОП-100	311,00	62,20	373,20
Перезарядка огнетушителей воздушно-пенных			
ОВП-35 /50	846,00	169,20	1 015,20
ОВП-80 /100	1 381,00	276,20	1 657,20
Перезарядка огнетушителей углекислотных			
ОУ-2	257,00	51,40	308,40

ОУ-3 /5		418,00	83,60	501,60
ОУ-5 /7		525,00	105,00	630,00
ОУ-10		578,00	115,60	693,60
ОУ-20		953,00	190,60	1 143,60
ОУ-25		1 167,00	233,40	1 400,40
ОУ-40		1 381,00	276,20	1 657,20
ОУ-50		1 595,00	319,00	1 914,00
Освидетельствование (взвешивание) огнетушителей углекислотных				
ОУ 1 /5		75,00	15,00	90,00
ОУ 7 /10		86,00	17,20	103,20
ОУ 20 /25		97,00	19,40	116,40
ОУ 40 /50		107,00	21,40	128,40
Ремонт и замена деталей для огнетушителей порошковых				
Замена ЗПУ, ОП 4-10		177,00	35,40	212,40
Замена ЗПУ, ОП 50-100		541,00	108,20	649,20
Замена ЗПУ-30, МИГ		386,00	77,20	463,20
Замена шланга с распылителем, ОП 4-10		59,00	11,80	70,80
Замена шланга к ОП 50-100		680,00	136,00	816,00
Замена прокладки (кольцо уплотнительное) под ЗПУ М30		22,00	4,40	26,40
Замена прокладки (кольцо уплотнительное) под ЗПУ М52		33,00	6,60	39,60
Замена манометра (индикатора)		49,00	9,80	58,80
Замена трубки сифонной d 10 mm L=475		22,00	4,40	26,40
Замена трубки сифонной d 10 mm L=1000		75,00	15,00	90,00
Замена колеса к передвижным огнетушителям d=200mm		300,00	60,00	360,00
Замена распылителя (сопло), ОП 2		11,00	2,20	13,20
Ремонт и замена деталей для огнетушителей углекислотных				
Замена шланга к ОУ		209,00	41,80	250,80
Замена ЗПУ, ОУ 1-20		236,00	47,20	283,20
Замена чеки		16,00	3,20	19,20
Замена трубки сифонной к ОУ		22,00	4,40	26,40
Замена трубки выкидной к ОУ		45,00	9,00	54,00
Замена раструба		43,00	8,60	51,60
<u>Изготовление планов эвакуации</u>				
Наименование		Цена(тариф) за единицу измерения	Сумма налога предъявляемая покупателю (НДС -20%)	Стоимость товаров (работ,услуг),имущественных прав с налогом всего
План эвакуации		3 210,00	642,00	3 852,00
<u>Изготовление фотолюминесцентных знаков (таблички)</u>				
Наименование		Цена(тариф) за единицу измерения	Сумма налога предъявляемая покупателю (НДС -20%)	Стоимость товаров (работ,услуг),имущественных прав с налогом всего
100/100		100,00	20,00	120,00
200/200		300,00	60,00	360,00
150/300		350,00	70,00	420,00
<u>Определение категории помещений по взрывопожарной и пожарной опасности</u>				
Количество (шт.)		Цена(тариф) за единицу измерения	Сумма налога предъявляемая покупателю (НДС -20%)	Стоимость товаров (работ,услуг),имущественных прав с налогом всего
1		1 381,00	276,2	1 657,20
<u>Изготовление документации</u>				

Наименование	Цена(тариф) за единицу измерения	Сумма налога предъявляемая покупателю (НДС -20%)	Стоимость товаров (работ,услуг),имущественных прав с налогом всего
Декларация пожарной безопасности	30 000,00	6 000,00	36 000,00
Инструкция по пожарной безопасности	1 605,00	321,00	1 926,00
Регламенты по противопожарному режиму	2 140,00	428,00	2 568,00
Приказ по противопожарному режиму	1 070,00	214,00	1 284,00

Монтаж, техническое обслуживание и ремонт систем (элементов систем) дымоудаления и противодымной вентиляции, включая диспетчеризацию и проведение пусконаладочных работ

Наименование	Цена(тариф) за единицу измерения	Сумма налога предъявляемая покупателю (НДС -20%)	Стоимость товаров (работ,услуг),имущественных прав с налогом всего
Монтаж, техническое обслуживание и ремонт систем (элементов систем) дымоудаления и противодымной вентиляции, включая диспетчеризацию и проведение пусконаладочных работ	Согласно локального сметного расчета и акта выполненных работ		

Замена пожарных шкафов для оборудования пожарных кранов внутреннего пожарного водопровода

Наименование	Цена(тариф) за единицу измерения	Сумма налога предъявляемая покупателю (НДС -20%)	Стоимость товаров (работ,услуг),имущественных прав с налогом всего
Демонтаж имеющегося пожарного шкафа заказчика (Согласно локального сметного расчета и акта выполненных работ от 1000руб)	1 000,00	200,00	1 200,00
Монтаж шкафов заказчика моделей ШПК-310, ШПК-315, ШПК-320 и их модификаций(Согласно локального сметного расчета и акта выполненных работ от 3500руб)	3 500,00	700,00	4 200,00
Демонтаж и монтаж пожарного клапана (крана) в пожарном шкафу (Согласно локального сметного расчета и акта выполненных работ от 3200руб)	3 200,00	640,00	3 840,00
Демонтаж и монтаж кассеты для хранения пожарного рукава в пожарном шкафу (Согласно локального сметного расчета и акта выполненных работ от 600руб)	600,00	120,00	720,00
Замена сгона пожарного клапана (сварочные работы)	2000	400	2400

Установка Противопожарных дверей

Наименование	Цена(тариф) за единицу измерения	Сумма налога предъявляемая покупателю (НДС -20%)	Стоимость товаров (работ,услуг),имущественных прав с налогом всего
Установка Противопожарной двери (ППД) однопольная (до 2 м2)	8 500,00	1 700,00	10 200,00
Установка Противопожарной двери (ППД) двупольная (более 2 м2)	10 500,00	2 100,00	12 600,00

Обслуживание и ремонт Противопожарных дверей и люков

Наименование	Цена(тариф) за единицу измерения	Сумма налога предъявляемая покупателю (НДС -20%)	Стоимость товаров (работ,услуг),имущественных прав с налогом всего
Техническое обслуживание (ТО)	350,00	105,00	455,00
Замена ПП замка	500,00	100,00	600,00
Замена ПП ручки	400,00	80,00	480,00
Замена цилиндра	300,00	60,00	360,00
Замена доводчика	800,00	160,00	960,00

Замена /ремонт уплотнителя (за 1 м.)		от 800,00	160	от 960,00
Замена на новую (переустановка) ППД однополюсная		от 8 000,00	1 600,00	от 9 600,00
Замена на новую (переустановка) ППД двупольная		от 10 000,00	2 000,00	от 12 000,00

Ремонт Противопожарных дверей с материалами.

Наименование	Выполнение работ цена за единицу измерения	Выполнение работ цена за единицу с использованием наших материалов	Сумма налога предъявляемая покупателю (НДС -20%)	Стоимость товаров (работ,услуг),имущественных прав с налогом всего
Замена ПП замка	500,00	950,00	171,00	1 121,00
Замена ПП ручки	400,00	900,00	162,00	1 062,00
Замена цилиндра	300,00	800,00	144,00	944,00
Замена доводчика	800,00	3 000,00	540,00	3 540,00
Замена резинового уплотнителя	600,00	950,00	171,00	1 121,00
Замена уплотнителя ППД(терморасширяющая лента)	800	1 200,00	216,00	1 416,00
Замена ППД на новую(однополюсная)	от 8 000,00	от 8 000,0 + цена ППД		
Замена ППД на новую (двупольная)	от 10 000,00	от 10 000,00 + цена ППД		
Переустановка существующей ППД (однополюсная)	от 5 000,00	от 8 000,00		
Переустановка существующей ППД (двупольная)	от 7 000,00	от 10 000,00		

Проведение антикоррозийной защиты металлических конструкций

Количество (м2)		Цена(тариф) за единицу измерения	Сумма налога предъявляемая покупателю (НДС -20%)	Стоимость товаров (работ,услуг),имущественных прав с налогом всего
1		1 520,00	304,00	1 824,00